A Câmara Municipal de Buritis, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei. 
Decreta a seguinte: 

LEI 

At. 12  Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a Abrir 

Crédito Especial por superávit financeiro ao orçamento vigente no valor de R$ 5.141,32 (cinco 

mil cento e quarenta e um reais e trinta e dois centavos), a fim de proceder com devolução de 

saldo de repasse feito por meio do Termo de Convênio n° 03174612021/MDR, proveniente de 

rendimentos bancários e saldos orçamentários, para posterior prestação de contas. 

Art. 22  O presente crédito será coberto na forma do §1, 1 do artigo 43 da lei 4.320/64, 
sendo: 

R$ 5.141,32 (cinco mil cento e quarenta e um reais e trinta e dois centavos) 
oriundo de superávit financeiro apurado ao final do exercício - Convênio n° 
031746/2021/MOR; 

Parágrafo único. O detalhamento do crédito previsto neste artigo conterá como fonte 
de recurso )  conforme disposto no anexo único.